
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  27  DEL  21/04/2022

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: FORNITURA PIATTAFORMA WE LODGE PER PROTOCOLLO ED ATTI 
IIAACCPP CAPMPANI IN LIQUIDAZIONE

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso

che necessario disporre, per ciascun Istituto, di un sistema unificato dei servizi protocollo e produzione 
atti/documenti, utilizzabile da qualsiasi postazione;

che la procedura per l’acquisizione della fornitura di tali servizi, in linea con quanto disposto da specifica 
direttiva commissariale, è di competenza dell’IACP di Napoli in liquidazione, in quanto trattasi di servizi 
unitari e comuni a tutti e cinque gli Istituti;

che, al fine di garantire continuità, di economizzare le spese e di dare rapida esecuzione alle operazioni di 
acquisizione dei servizi di cui trattasi, è opportuno continuare ad utilizzare la piattaforma denominata We 
Lodge, già in uso presso l’IACP di Napoli e parzialmente da altri Istituti;

che tale scelta è motivata, tra l’atro, dal fatto che l’architettura del software è web oriented ed è fruibile in 
cluod;

che la piattaforma WE Lodge ed i relativi servizi, in versione multiutenza estesa a tutti gli IIAACCPP 
Campani in liquidazione è immediatamente disponibile sul Mepa con il codice WL-MLIC30-5AOO-CL 
al costo annuo di € 11.400,00 oltre IVA, pari a € 13.908,00 IVA inclusa (€ 150,00 mensile oltre IVA per 

N. 26 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/04/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: B0-69-E4-AE-D5-72-E6-A9-03-CF-05-E2-5B-28-6F-02-18-E5-12-5A
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/04/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



singolo Istituto) ed è fornita dal Artensys S.r.l..

Considerato

che la spesa da sostenere è inferiore ad euro 40.000,00 oltre IVA e che, in linea con quanto disposto 
dall'art. 36 - comma 2 - lettera a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., è possibile procedere tramite affidamento 
diretto alla Artensys S.r.l..

Dato atto

che la spesa da coprire per tale affidamento si riferisce all’intero anno 2022 poiché i servizi in questione 
sono stati garantiti, per continuità, a tutti gli IIAACCPP Campani in liquidazione, anche per i trascorsi 
mesi dell’anno 2022;

che lo smart CIG, acquisito in linea con quanto disposto dall’art 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” 
della Legge n. 136/2010, è ZF335E4B71 – RUP: Dott. Luigi Schiavo,

DETERMINA

 

Acquisire i servizi assistenza e manutenzione per un anno, decorrenti dall’1/1/2022, del sistema unificato 
dei servizi protocollo e produzione atti/documenti denominato WeLodge, con fruizione in cloud ed esteso 
a tutti e cinque gli IIAACCPP della Campania in liquidazione, per come riportati nell’allegata scheda 
prodotto MEPA, per una spesa di euro 11.400,00 oltre IVA, pari, complessivamente ad euro 13.908,00.

Dare atto che è stato acquisito l’impegno n. 2021.89.1, sul capitolo 160.0 della gestione provvisoria anno 
2022, in favore del fornitore di tali servizi, Artensys srl, C. F. e P. IVA 06416641212, Centro Direzionale, 
isola E4, 80143 Napoli, per la somma di euro 13.908,00 (IVA inclusa).

Riservarsi di addebitare agli altri IIAACCPP della Campania in liquidazione le quote loro spettanti della 
spesa in questione.

Demandare l’acquisizione sul MEPA dei servizi in questione al dirigente dr Luigi Schiavo, pin quanto 
Punto Ordinante.

Disporre che vengano attuati tutti gli adempimenti di pubblicità prescritti dall’articolo 29 del D.lgs n. 
50/2016 inerenti, come meglio specificato in premessa, la pubblicazione degli atti della presente 
acquisizione sul profilo del Committente alla sezione “Amministrazione Trasparente” appena sarà 
operante.

N. 26 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/04/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: B0-69-E4-AE-D5-72-E6-A9-03-CF-05-E2-5B-28-6F-02-18-E5-12-5A
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/04/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Allegare all'ordinativo la presente determinazione dirigenziale, contenente le seguenti disposizioni sulla 
fatturazione elettronica:

DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013

Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa 
Amministrazione: 

Denominazione Ente: Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Napoli in liquidazione

Codice Univoco ufficio: KVUXJP

Cod. fisc. del servizio di F.E.: 80014970638

Indirizzo dell'ufficio:Via Domenico Morelli, 75 Napoli

Cap dell'ufficio:80121

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti;

sarà accettata solo se, al suo interno, saranno indicati i seguenti dati minimi:  

la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente;

il numero della fattura o del documento contabile equivalente;

ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto  che emette fattura;

natura della prestazione,

descrizione della quantità e dei prezzi unitari,

importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre

tasse/imposte/bollo se dovute;

data di scadenza della fattura;

N. 26 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/04/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: B0-69-E4-AE-D5-72-E6-A9-03-CF-05-E2-5B-28-6F-02-18-E5-12-5A
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/04/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data)

numero  degli  impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati  reperibili dalla 
presente determinazione dirigenziale);

indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente  determinazione 
dirigenziale);

IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136 

                                                  SPLIT PAYMENT  - art. 17-ter DPR 633/1972

L'art. 1, comma 1, lettera a) del Decreto Legge 50/2017, modificando l’art. 17-ter del decreto del 
Presidente della Repubblica 26 ottobre 1792 n. 633, ha esteso l’obbligo di fatturazione in regime di “split 
payment” (scissione dei pagamenti) anche nei confronti dell’IACP di Napoli.

Per quanto sopra la scrivente Amministrazione non pagherà più l’IVA ai fornitori.

Il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate (anche quelle dei 
professionisti) a partire dal prossimo 1° luglio 2017 ad eccezione di quelle soggette a “reverse charge”.

 

 

IL DIRIGENTE

Luigi Schiavo 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 21/04/2022

N. 26 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/04/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: B0-69-E4-AE-D5-72-E6-A9-03-CF-05-E2-5B-28-6F-02-18-E5-12-5A
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 21/04/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005),  Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 21/04/2022 15.17.10 (sottoscrizione mediante firma
elettronica ai sensi del D.Lgs. 82/2005)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Smart CIG
Accessibilità
Contattaci
Privacy-Cookies

Anticorruzione
Servizi per le amministrazioni pubbliche
Missione e competenze
Amministrazione Trasparente

Home / Servizi / Servizi ad Accesso riservato / Smart CIG / Lista comunicazioni dati / Dettaglio CIG

Utente:  Luigi Schiavo 
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA
PROVINCIA DI NAPOLI IN LIQUIDAZIONE - AREA INFORMATIVA ECONOMICA FINANZIARIA 

Cambia profilo - Logout

Home
Gestione smart CIG

Richiedi
Visualizza lista

Gestione CARNET di smart CIG
Rendiconta
Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZF335E4B71
Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A €
40.000

Importo € 11.400,00

Oggetto Sistema di protocollazione e gestione
documentale

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto SERVIZI
CIG accordo quadro -
CUP -

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati
nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG Stazione appaltante non soggetta agli obblighi



di cui al dPCM 24 dicembre 2015

Annulla Comunicazione  Modifica

V1.4.3 
COM01OE/10.119.142.122

Contatti

protocollo@pec.anticorruzione.it

Contact Center
 800 - 89 69 36 / +39 06 62289571

Quicklinks

Portale istituzionale
Portale servizi

Sezione Link Utili

Note legali
Copyright
Privacy-Cookies
Accessibilità






